Указание Банка России от 26 января 2016 г. N 3946-У
"О внесении изменений в Положение Банка России от 24 ноября 2014 года N 441-П "Об оценке соответствия деятельности негосударственного пенсионного фонда требованиям к участию в системе гарантирования прав застрахованных лиц"
1. Внести в Положение Банка России от 24 ноября 2014 года N 441-П "Об оценке соответствия деятельности негосударственного пенсионного фонда требованиям к участию в системе гарантирования прав застрахованных лиц", зарегистрированное Министерством юстиции Российской Федерации 24 декабря 2014 года N 35347 ("Вестник Банка России" от 26 января 2015 года N 5), следующие изменения.

1.1. В пункте 1.1:

абзац третий изложить в следующей редакции:

"наличие на официальном сайте фонда в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" доступной для ознакомления заинтересованных лиц информации о конечных владельцах фонда (физические лица, публичные хозяйственные общества, которые, в конечном счете, прямо или косвенно (через третьих лиц) владеют (имеют преобладающее (более 25 процентов) участие в капитале) фондом либо имеют возможность контролировать действия фонда), обновляемой не позднее 10 рабочих дней с даты изменения указанной информации, включающей следующие сведения:";

дополнить абзацами следующего содержания:

"сведения, позволяющие идентифицировать конечного владельца фонда;

доля акций, контролируемых конечным владельцем фонда, в уставном капитале (отдельно по номинальной стоимости и в процентах от величины уставного капитала);

описание обстоятельств (оснований), в соответствии с которыми лицо признано конечным владельцем фонда.".

1.2. Пункт 1.4 дополнить словами ", на дату составления бухгалтерской отчетности, указанной в абзаце седьмом пункта 2.1 настоящего Положения".

1.3. Абзац двенадцатый пункта 2.1 изложить в следующей редакции:

"информация о конечных владельцах фонда с указанием ссылки на публикацию указанной информации на официальном сайте фонда в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет";".

1.4. В приложении 5:

строку 23 изложить в следующей редакции:

"

	23
	Информация о конечных владельцах фонда

";

дополнить строкой 24 следующего содержания:

"

	24
	Требования, которым должны соответствовать управляющая компания и специализированный депозитарий для заключения с фондом договора доверительного управления и договора об оказании услуг специализированного депозитария, порядок выбора и отказа от услуг управляющей компании и специализированного депозитария и правила определения объема средств пенсионных накоплений, передаваемых в доверительное управление управляющей компании

".

2. Настоящее Указание вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

	Председатель
Центрального банка
Российской Федерации
	Э.С. Набиуллина

Зарегистрировано в Минюсте РФ 24 февраля 2016 г.

Регистрационный N 41200